Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]

№
[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок формирования и утверждения календарного
плана физкультурно – массовых и спортивных мероприятий, проводимых на

территории города Благовещенска, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 01.10.2024 № 4739

В целях утверждения регламента присвоения спортивному соревнованию статуса

соревнования на Кубок/Призы мэра города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок формирования и утверждения календарного плана
физкультурно – массовых и спортивных мероприятий, проводимых на территории
города Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 01.10.2024 № 4739, следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.2.3.  Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
« - соревнования на Кубок/Призы мэра города Благовещенска проводятся по

одному виду спорта или одной из его дисциплин».
1.2. Раздел IV. «Внесение изменений в План» порядка дополнить пунктами

4.8-4.9 следующего содержания:
«4.8. Статус соревнований на Кубок/Призы мэра города Благовещенска может

быть присвоен только одному спортивному соревнованию, при одновременном
соблюдении следующих условий:

а) спортсмены по виду спорта принимали участие в не менее трех городских
мероприятиях или не менее трех социально значимых акциях города, освещаемых
в средствах массовой информации;

б) участие в соревнованиях принимают не менее, чем 100 спортсменов для
индивидуальных видов спорта, не менее, чем 10 команд - для командных видов
спорта.

4.9. Статус соревнования на Кубок/Призы мэра города Благовещенска
присваивается Комиссией в соответствии с пунктом 3.6. настоящего Порядка».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]